Hinc clarè videtur Hippocrates Hippocrati adverari ; non aliud ergo credendum cum Martiano in commentarijs illustri , quod librum de natur. puer. in juventute edidit , de carnib. vero librum in senectute , uti stylus utriusque declarat. (a) Et per varia experimenta in totâ suâ longævitate factâ sententiam variare potuisse , & sesemnet retractasse.

Advertendum etiam Hippocratem de foetus animatione nil penitus missitasse , sed tantum de corporis compleimento , & articulatione , nempe quia animam in materiâ , & ex materiâ esse volebat : si quis non credat , animam animq; ammiscri demens est. (b)

Theologi , ergo , Canonistq; , juris-periti (concludam cum Cl. Bianchi (c)) nec Medicorum , praterquam reverè scientium , & reverà anatomicorum sententijs fidant , nisi velint res sibi imponi , vel ineptiores illis , quæ de ingressu animq; in masculinum humanum corpus post 30 conceptu dies , in fæmineum post 40.

Paulus Zacchias Romanus ambidexter Scriptor medium in Medicinâ , verum in utroque jure celebris in primo sui operis Tom. communeim illius temporis (d) amplexatus fuerat opinionem , quæ foetus animationem à conceptu differebat.

B 2

At

(a) In not. ad Hipp. lib. de carnib. n. 216. (b) Lib. 1. de diæt. tex. 22.
(c) Lib. 5. c. (d) Edidit 1. lib. qq. Medic. Legal. ann. 1621. apud Jacobum Mascardu Romę.

At in Tom. 2. qui posthūmus est, (a) primodicta revocavit, Retentiorum opinioni adhuc, ita gravia credens rationum momenta, quibus eorum sententia statuitur, ut sibi persuadeat de eādem non amplius esse ambigendum. (b) Et inter cæteras rationes, & argumenta unum desumit ab intemeratâ Conceptione B. M. V. non equidem contemnendum. (c)
 Die VIII Decembris celebratur à Catholicâ Ecclesiâ festum Conceptionis Immaculatæ V: ex divinâ revelatione à D. Anselmo examinatâ, atque probatâ. Intelligitur conceptio formalis; hoc est: primum animationis instans, ut Alexander VII declaravit: (d) Materialis enim conceptio, uti Theologi dicunt, non esset festi ecclesiastici objecum.

Die VIII Septembris ab eādem Ecclesiâ celebra-
tur festivitas nativitatis ipsius B. V. ex antiquissimâ traditione: Quid clariùs? Inter diem VIII Decembr. & inter diem VIII Septembr. novem mērē menses excurrunt, quod est communē tempus, quod intercedit inter conceptum foetus, & ortum.

Si ergo Ecclesia stetisset Scholasticorum opinionis, vel mense Februarij festum Immaculatæ Conceptionis celebrari decrevisset, vel dicendum fore, Virginem in suæ Matris ventre undecim, vel duodecim mēsib⁹ permansiſſe.

Quid vobis videtur, Auditores Ornatisſimi, hoc argumentum? Hesitatis adhuc? Creditisne hoc ipsum miraculo deputari, sicut in Christi conceptu? Ne quidem: Redemptoris enim generatio, ut potest divinisſimi Spiritus opus, prodigiosa fuit in omnibus. (e) At Mariæ generatio naturæ ordinem sequuta. est. (f)